
Nro FACULTAD NOMBRE DE LA CARRERA ANALISTA DE CARRERA CORREO DE ANALISTA DE CARRERA
NÙMERO DE 

EXTENSIÓN

1 Arquitectura Arquitectura Alexandra Villavicencio Torres maria.villavicencio@ucuenca.edu.ec 2106

2 Artes Musicales María Augusta Peña Aguirre augusta.pena@ucuenca.edu.ec 3605

3 Artes Escénicas

4 Artes Visuales

5 Diseño De Interiores Samia del Carmen Gallardo Hidrobo samia.gallardoh@ucuenca.edu.ec 3603

6 Diseño Gráfico

7 Medicina Veterinaria Doménica Cristina Aguirre Ortega domenica.aguirre@ucuenca.edu.ec 3505

8 Agronomía Fabián Esteban Orellana Chacón fabian.orellana@ucuenca.edu.ec 3590

9 Gastronomía

10 Turismo Alejandrina Armijos Torres alejandrina.armijos@ucuenca.edu.ec 2705

12 Administración De Empresas Bertha Lucia Sucozhañay Calle
bertha.sucozhanay@ucuenca.edu.ec

administracion.empresas@ucuenca.edu.ec
2207

13 Economía

14 Mercadotecnia

15 Contabilidad Y Auditoría Fanny Amelia Abad Polo
fanny.abad@ucuenca.edu.ec

contabilidad.auditoria@ucuenca.edu.ec
2208

16 Administración De Empresas Dual María Esperanza Velez Tello

maria.velez@ucuenca.edu.ec

administracion.dual@ucuenca.edu.ec 2251

17 Sociología Yolanda Maribel Guanuquiza Pugo
yolanda.guanuquiza@ucuenca.edu.ec

sociologia@ucuenca.edu.ec
2208

18 Medicina Ligia Elena Benavidez Vera ligia.benavidez@ucuenca.edu.ec 3110

19 Fonoaudiología

20 Laboratorio Clínico Viviana Raquel Montaño Obaco viviana.montano@ucuenca.edu.ec 3114

21 Nutrición Y Dietética

22 Enfermería Narcisa Magdalena Saquicela Destruge narcisa.saquicela@ucuenca.edu.ec 3112

23 Estimulación Temprana En Salud

24 Fisioterapia Pilar Silvana Verdugo Sánchez pilar.verdugos@ucuenca.edu.ec 3113

25 Imagenología Y Radiología

26 Ingeniera Ambiental

27 Ingeniería Química

28 Bioquímica Y Farmacia

29 Ingeniera Industrial

30 Cine

31 Pedagogía de la Historia y las Ciencias Sociales Alexandra del Rocío Guambaña Orellana alexandra.guambana@ucuenca.edu.ec 2523

33 Pedagogía De Las Ciencias Experimentales Ángel Rigoberto Enríquez Tocto angel.enriquez@ucuenca.edu.ec 2500

34 Educación Básica (Presencial)

35 Educación Inicial

36 Pedagogía de la Actividad Física y Deporte

37 Pedagogía De Las Artes Y Las Humanidades

Lourdes Catalina Granja Zabala 2551

39 Pedagogía de la Lengua y la Literatura

41 Periodismo

42 Ingeniería Civil Nancy Marlene Arias Maldonado marlene.ariasm@ucuenca.edu.ec 2306

Electricidad

44 Telecomunicaciones Patricio Alfonso Vélez Tenemaza patricioa.velezt@ucuenca.edu.ec 2307

45 Derecho Ana Lucía Cordero Ruilova ana.cordero@ucuenca.edu.ec 2613

46 Género Y Desarrollo

47 Orientación Familiar Johanna Lucrecia Celi Contreras johanna.celi@ucuenca.edu.ec 2603

48 Trabajo Social

49 Odontología Odontología Johanna Patricia Cedillo Cajilima johanna.cedillo@ucuenca.edu.ec 3205

María Judith Piedra Cabrera mjudith.piedrac@ucuenca.edu.ec 2800

Susana Isabel Crespo Calle susana.crespo@ucuenca.edu.ec 2805

Unidad Académica de formación técnica

y tecnológica Salvador Allende

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA

FACULTAD DE ARTES

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

FACULTAD DE ARQUITECTURA

FACULTAD DE INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

FACULTAD DE FILOSOFIA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA HOSPITALIDAD

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

FACULTAD DE PSICOLOGIA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

UNIDAD DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA 

SALVADOR ALLENDE

mayra.reino@ucuenca.edu.ec

admision@ucuenca.edu.ec

ESPECIALISTA DE MATRICULA Y ADMISION Norma Barreto S. norma.barreto@ucuenca.edu.ec 1236

Artes

Ciencias de la Hospitalidad

Ciencias Económicas y Administrativas

Ciencias Médicas

Ciencias Químicas

1467

UNIDAD DE MATRICULA Y ADMISION

ASISTENTE DE MATRICULA Y ADMISION

1237

Mayra Reino C.

estefania.andrade@ucuenca.edu.ec

rubi.orellana@ucuenca.edu.ec

johannan.pesantez@ucuenca.edu.ec

Ing. Nancy Mendez Rojas nancy.mendez@ucuenca.edu.ec

Ing. Estefanía Andrade S.

Ing. Rubí Orellana

Ing. Johanna Pesantez

998734951

PERSONAL PARA ATENCION A ESTUDIANTES EN PROCESO DE MATRICULAS

50 Psicología Psicología

51
Administración de Infraestructura y Plataformas 

Tecnológicas
Miguel Yuctor

2548

43
Computación

Andrea Karina Ortiz Ayora andrea.ortiz@ucuenca.edu.ec 2332

38

40 Comunicación
Adriana Lucía León González adriana.leong@ucuenca.edu.ec

miguel.yuctor@ucuenca.edu.ec

Jurisprudencia y Ciencias Políticas y 

Sociales

Filosofía, Letras y Ciencias de la 

Educación

Ingeniería

2452

Arelis Paulina Ramírez Loayza paulina.ramirez@ucuenca.edu.ec 2507

Pedagogía De Los Idiomas Nacionales y Extranjeros
catalina.granja@ucuenca.edu.ec

Miriam Patricia Tapia Vera patricia.tapiav@ucuenca.edu.ec

2711

Ciencias Agropecuarias

11 Hospitalidad Y Hotelería Ruth Eulalia Espinoza Garate ruth.espinoza@ucuenca.edu.ec

Diego Paúl Ayora Vásquez

diego.ayora@ucuenca.edu.ec

economia.fcea@ucuenca.edu.ec

mercadotecnia.fcea@ucuenca.edu.ec

2206

Fabián Eduardo Cuesta Sari fabian.cuesta@ucuenca.edu.ec 2406
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